8. Dominus interrogauit cæcum, quid
vellet sibi fieri? Tam bonus est Dominus,
ut beneficia omnia qua constituit nobis
impartiri, velit dare ad nostram petitio-
nem, ut sua dona gratuita ita fiant quoq;
nostra merita: atq; idcirco licet nostras ne-
cessitates cognoscat, antequam cum depre-
cemur, nihilominus invitat nos ad peten-
dum etiam importunè, dicens: Petite &
accipietis, quærite & inuenietis, pulsate
& aperietur vobis,

9. Turba que prius cœcum reprehendebant, post conspectum miraculum, caperunt cum eo laudare Deum Magnam est virtutis potentia: licet enim habeat multos hostes & persecutores, ad extremum tam semper victoriam obtinet. Sic crebro videamus euenire qui illudunt seruis Dei, & detestantur eos, qui amore salutis se abstracti sunt à cœtudine huius mundi, & adherent Christo, demum à propria conscientia, & exemplo virtutum conuictos admirari, & reuereri eos, quos ante unum perarant, sive etiam emendata in melius vivendiratione, eos imitari.

10. Per cœcum designatur peccator qui dum est in peccato mortali, verè est cœcus mente. Hic ergo tunc sedet iuxta viam, quando incipiens cogitare de salute sua, appropinquat Christo, qui est vera via, deducens hominem ad vitam. Tunc quoque sublata voce implorat misericordiā, quādo cū dolore & lachrymis deprecatur peccatorum suorum veniam. Turba, que illum reprehendit, sunt mundus caro & idemon, qui peccatorem à paenitentia & confessione de peccatis facienda avocant, nā turba cupidatum carnalitatem abbladiatur, turba hominum mundanorum illum persequitur, turba vero demorum illum in fraudem inducit. Verum quo

huic tam clarae & evidenti veritati, poterit aliquid opponere, aut inficiari audebit Deitatem & potentiam Saluatoris? Videmus enim tot Regum, Imperatorum, & Legistorum mundi saecula illustria aut memoria excidisse, aut in angulo tantum aliquo eorum latere vestigia: mulieris autem peccatricis, in domo hominis leprosi, in quatuordecim tantum hominum presentia vngentis Iesu pedes, ab omnibus populis, nationibus & linguis, usque ad extremas mundi insulas post tot secula haberi & celebrari viuam memoriam: quod certè fieri non potuit, nisi virtute diuina eius, qui totū hoc multo ante prædixit. O ineffabilis Saluatoris bonitas: qui non modo permisit suos diuinos pedes, caputque à muliere peccatrice tangi & yngi, sed etiā ita seuerè reprehendit illos, qui eam arguebant: ac ob hoc exiguum ministerium non solum eam taniopercere honorari voluit in mundo, verum etiam ad maximā gloriam euchi in cœlo, & inter primos cælestis regni sui senatores collocari. Ergo cùm habeamus Dominum tam bonum, tam amabilem & liberalem, cur non curiamus certatim, quis melius illi servire, plus amare & honora tecum possit? Heu mundus iste impotens

532 MEDITAT. DE VITA
stor, & capitalis hostis noster diabolus,
tot inuenit, qui diligentissimè ipsis ser-
uant, inclinent, & adorent pro quatuor,
vt ita dicam, glandibus, cibo porcorum
viliissimo: at tu amor hominum, qui tu-
os amicos cœlestibus opibus, honoreq;
& gloria immortali locupletas, vix vnu
inuenis, qui te ex corde amet, vel seruire
tibi velit.

COLLOQUIVM.

ORabis Christum Dominum, vt si-
cut ante passionem suam voluit ire
Bethaniam, id est, in domum obedien-
tiæ, ibique coenare, permittereque vt
suum caput, pedesque pretioso vn-
guento vnguentur: ita tibi concedat, vt
quoniam tantopere delectatur, & quo-
dammodo se pascit nostra obedientia,
possit ipse quoque diuinorum præcep-
torum obedientia in anima tua illi refe-
ctionem spiritualem præparare, atque
etiam exemplo Mariæ cordis tui alaba-
strum confringere, & pretioso caritatis
vnguento illius caput, amando eum su-
per omnia, perfundere, simulque pedes
amando proximum sicut teipsum, vt
utraque charitate legem perfectè adim-
plens, bonum odorem toti Ecclesiæ Dei
relinquere valcas.

DO-

1. **S**imon in cuius domo Christus coenauit, vocatus est leprosus, non quod tunc esset leprosus, sed quia prius fuerat, antequam a Christo sanaretur. Vnde discimus, etiam si gratia Christi ab omnibus peccatis expurgati sumus, retinere tamen eorum memoriam, & vocare nos semper peccatores, ut doleamus de illis non secus quam si actu adhuc illis obnoxij essemus.

2. Lazarus resuscitatus assidebat menscum Christo: sic peccator, postquam per Christum fuerit a peccati morte renovatus ad vitam iustitia, meretur in angelorum suorum aliorumque iustorum societate eius mensa assidere, donisque sue cælestis gratiae refici & cibari.

3. Maria unxit caput & pedes Domini unguento pretioso. Quo indicatur Deo offerenda, que apud nos sunt pretiosissima & similiter pauperibus, qui sunt pedes pedes Christi, non esse dandas res deteriores & inutiles quæ nobis amplius non servient, sed meliores, & quibus nos etiam vivimur.

4. Maria effuso unguento in Dominis caput fragrâria impleuit totam domum. Quemadmodum enim peccator factore præ ui exempli iniuria facit Christo, & inficit

ac scandalizat reliquos fideles Ecclesia
Dei, sc̄c boni Christiani bonorum operum
exemplo laudant Deum & adificant pro
ximum secundum illud apostoli. Christi
bonus odor sumus in omni loco.

5. Illi exemplo Magdalene unguento
precioso ungunt caput Christi, qui omnia
opera sua faciunt & dirigunt pure ad ho-
norem & gloriam Dei. Illi vero ungunt
Christi pedes, qui insistentes eius vestigijs
sanctam eius vitā imitātur. Illi quoq; un-
gunt caput Christi qui se in diuini seruitij
operibus exercent, pedes vero, qui opera
quidam faciunt in auxilium & utilita-
tem proximi.

6. Quidam discipuli murmurarunt cō-
tra Magdalenam, quia si teme è profudis-
s et unguen um tam nobile. Bona opera
semper solent esse calumnijs & criminā-
tionibus obnoxias: atq; etiam aliquando
prætextu alicuius boni, vel quasi ex bono
zelo, sed non secundum scientiam, arro-
duntur: verū non ideo debent aut time-
re, aut deterreri à cœpto serui Dei, quin
pergant facere quod indicant ad gloriam
Dei, & animarum salutem debere fieri.
Possunt q; consolari se Domini sui exemplo
qui similia crebrius passus est, atq; etiam
sententia Apostoli: non posse nos simul pla-
cere Deo, & hominibus: & certè si veli-
mus

*mus nisi sermonib. vel opinionib. eis homi-
num, seruit Dei nequit quae essent.*

7. *Discipuli, cum dicerent: sua opinions
videri sibi melius, si pretium unguenti,
quo à Magdalena unctum est caput cū
pedib. Christi, datum fuisset pauperibus,
ab ipso Christo sunt reprehensi, & factum
Magdalena commedatum: Quanquam
alibi sepius laudarit misericordiam in
pauperes. Vnde docemur, sicut reprehen-
sione digni non sunt, qui suas facultates
expendunt in pauperes, ita neq; ea dignos
esse, sed laude potius, qui eas consumunt
in fabricandis ornandisq; Ecclesijs, fun-
dandisq; monasterijs ad ampliorem dini-
ni nominis cultum & gloriam; utrumq;
enim opus sanctum & Domino Deo no-
stro gratum est,*

8. *Verbis illis, Pauperes semper habe-
bitis vobiscum, Christus indicare voluit
hominib. dissitibus, quanta familiaritate
uti debeat cum pauperibus: pauperes e-
nim pricipue propter diuites facti sunt,
ut hi communicando illis ex superuaca-
neis opibus necessaria salutem quo-
que aeternam merit & bene-
ficii consequan-
tur.*

DE INGRES-
SV CHRISTI IN
VRBEM HIEROSO-
LYMAM.

MEDITATIO XIX.

EVANGELIVM.

Matth. 12.

Mar. 11.

Luc. 19.

Ioan. 12.

CVM appropinquasset IESVS Hierosolymis, misit duos discipulos, & ait illis. Ite in castellum quod contra vos est, & inuenietis asinam alligatam, & pullum cum ea, soluite illam & adducite mihi. Hoc autem factum est, ut adimpletur, quod dictum est per prophetā dicentem. Dicite filiæ Sion. Ecce rex tuus venit tibi mansuetus, sedens super asinam & pullum filium subiugalis. Abierunt autem discipuli, & fecerunt, sicut præcepit eis IESVS, & adduxerunt asinam & pullum, &

im-

imponentes illis vestimenta sua, Iesum desuper sedere fecerunt. Eunte autem illo, plurima turba strauerunt vestimenta sua in via, alij autem ramos cædebant & frondes de arboribus, & sternebant in via. Alij quoq; accipientes ramos palmarum processerunt obuiam ei. Et turbæ quæ præcedebant, & quæ sequebantur gaudentes clámabat. Hosanna filio Dauid, benedictus qui venit in nomine Domini, rex Israhel, pax in cœlo, & gloria in excelsis.

FIGVRAS.

DEVS mandauit filijs Israhel, Exod. 19. Ut agnum die Pascha sacrificandum quinq; diebus ante in domos suas ducerent, & ibi usq; ad diem sacrificij custodirent.

PROPHETIAE.

2. **F**ulta satia filia Siō, iubila filia Hierusalem. Ecce rex tuus venit tibi in **Zach. 9.** stus. & Saluator ipse pauper ascendens super aspergans, & super puluum filium asina.

2. Di-

*Z. Dicite filiae Sion. Ecce Saluator tuus
venit, ecce merces eius cum eo.*

CONSIDERATIONES

CONSIDER A, quomodo appropin-
quante tempore, quo Saluator de-
creuerat per passionem salutem afferte
mundo, discellerit è Bethania, & com-
pararit se ad nouum & insolitum mo-
dum ingrediendi urbem Hierosolymo-
rum . Quo in facto Dominus egre-
giè diuina sua attributa declarauit: &
primò quidem potentiam, demonstran-
do se verum esse Deum, in cuius manu
sint corda omnium hominum , dum
effecit, ut animalium illorum Domini
similatque cognoverunt CHRI-
STVM illis opus habere , ea demise-
rint. Deinde , dum mouit corda turbæ
popularis, vt etiam contra mandatum
& edictum Scribarum & Phariseorum
obuiam procederet CHRISTO , tan-
toque gaudio & exultatione recipieret
cum tanquam Regem & Messiam suum,
eiusque ingressum celebrare auderet eo
tempore, quo Romani dominabantur,
nec tamen quisquam ob eam rem se co-
moueret, aut verbo ullo obstreperet.
Denique, dum manus iudeorum qua-
si ligavit: licet enim illi consilium iam

cœpissent de eo occidēdō, hodie nihilō minus in ipsorum oculis triumphans ciuitatem ingreditur, demonstrās mortem in sua esse manū: & non in voluntate Iudeorum. Secundo declarauit suā sapientiam , perfectè adimplēs figurās & vaticinia omnia de se conscripta , & simul discipulis prædicens omnia quæ illis euētura essent, ac denique ciuitatis eversionem, cū vicinior illi esset factus, accuratè eo modo quo postea facta est, prædicens. Tertiò demōstrauit magnā bonitatem & misericordiam , qđ tanta humilitate & mansuetudine, vilib. istis animalibus insidens , urbem ingressus sit , & inter voces eum laudantium & honorantium , lachrymari cœperit ob futuram illius urbem & ingrati populi ruinam & excidium; qui, dum Christus in viuis fuit , nunquam sanguine eius exsaturari potuit , & dum è viuis sublatus est , nunquam destitutus eius nomen infectari & infamare.

2. CONSIDERA , quemadmodum iuerit, itm̄ deportatus fuerit ille agnus mansuetus ad sacrificium. Ibat, quia voluntariè se offerebat, & pro salute mundi animam suam tradebat. Deportabatur ab asina & pullo, hoc est, ab obedientia paterna, & nostræ salutis amore.

Ibat Hierosolymam, id est, ad sacrificij locum, ut in eadem ciuitate & die, quo agnus mysticus erat sacrificatus, veri quoque agni sacrificium fieret. Ibat velut mansuetus agnus pro suo grege immolandus, propriamque lanam, sanguinem & vitam datus pro iis ipsis, qui illam tollebant. Ibat denique ardenti caritatis igne in ligno crucis assandus, cibus suauissimus & viuiscus animabus nostris futurus. O inaudita caritas, ô amor fortissimus, qui tantum potuisti in Dei pectore, ut ex leone terribili illum agnum mansuetum efficeris.

3. SED; quid causæ est dulcis IESV, ut, cum paucis post diebus tam ignominiosa morte fueris è vita tollendus, hodie cum tanta gloria & triumpho Hierosolymam ingrediaris? Certè non alia de causa, quam, ut quanto maior esset huius diei honor & gloria, tanto postea acerbior, & abiectior esset tua passio: nam ab eodem populo, eodem loco, in quo eras tanto cum triumpho suscepimus, paulo post fuisti cum summa ignominia crucifixus. Deinde voluisti id facere ad declarandum ingenitem lætitiam tuam & gaudium, quod iam hora illa tantopere exceptata ponendi animam pro nostra redemptione

impenderet; atque ut crucis amatores intelligerent tam gloriosum esse pati, ut conueniat ad crucem cum Christo anhelare, non secus quam reges ad coro nationem.

4. Exulta satis filia Sion, iubila filia Hierusalem Ecce rex tuus venit. Verè tuus, quia non quærit suum honorem & gloriam, sed tuum tantum bonum & salutem. Venit pro te, quia tibi fuit datus, pro te est natus, pro te laborauit; & p: o te denique mortuus est. Venit, non vindicta vel intentans minas, sed velut agnus mansuetus, ut te attrahat ad se amabilibus funiculis Adam, & suauibus caritatis vinculis, quia cùm non posset coafringere cor tuum terrore suæ potestia, nunc illud vulnus efficacia amoris sui vincere. Venit denique inops, ad nos sua inopia & paupertate ditandos, atq; vt omnes facilè ad eum possimus peruenire, & vitæ suæ exemplum imitari. *O admirabilis submissio. Rex regum non veretur ingressum suum celebrare sedē do in tam vili & contemptu iumento, in tam abiecta sella, cūm tam exiguo pauperum aulicorum comitatu.*

5. Contemplate nunc anima mea, & vide quomodo Deus gloriōsus, magnus ille vniuersi monarca, qui resi-

542 MEDITAT. DE VITA
det in cœlis, & alis Cherubinorum de-
portatur, nunc in terra more pauperum
insideat vilissimo & stulto animali : &
magnus ille Dominus, cui in cœlo con-
tinenter assistunt & seruiunt tot mille-
na angelorum millia, iam stipatus ince-
dat tantum à duodecim discalceatis &
pauperibus discipulis: & rex ille para-
disi, qui habitat in hortis, & pascitur in-
ter lilia, qui ambulat in montibus odo-
riferis aromatum cœlestium, & spacia-
tur in plateis auro constratis, nunc vide-
atur magna pompa & gloria à turba ex-
cipi, quod vias ornent arborum frondi-
bus, suisque vilibus & laceris vestimen-
tis. Ex alia parte diuinis illis Saluatoris
oculis, qui non respiciebant quod foris
apparet, sed quod latebat intus, in ma-
iori pretio & æstimatione erant, illi hu-
miles & simplices animi, quām omnis
cœlorum, ipsorumque astrorum splen-
dor & venustas, ac eidem suæ Maiestati
longe suavissimum odorem, omnium
florum, aromatumque fragrantiam su-
peraatem excitabant. Atque hę sunt de-
litiæ, in quibus ille imprimis delecta-
tur; vti dixit per Prophetam. *Delitia mea
esse cum filijs hominum*, illis scilicet, qui
toto corde eum diligunt, & fideliter co-
lunt. & hi sunt illa sacra templa, & regia